Reliquorum mediatorum, seu sacerdotum haec est conditio, ut pro se orent et frequenter. De Christo autem dicit Apostolus: « qui non habet necessitatem quotidie, quemadmodum sacerdotes prius pro suis delictis hostias offerre, deinde pro populo. Hoc enim fecit semel se offerendo » (4). Itaque:

a) Non oravit pro se cum nullam imperfectionem haberit: nec sacrificium obtulit pro peccatis suis, cum esset innocentissimus, sed tantum oravit pro nobis, et pro nobis obtulit hostiam ut dicit propheta: « Vulneratus est propter iniquitates nostras » (5).

b) Et non plures oravit, sed semel: « Christus semel pro peccatis nostris mortuus est » (6). « Unica enim eius oblatio et oratio sufficientissima erat, ut totius mundi peccata

(1) *Exod. XII, 5.*

(2) *Sap. II, 15.*

(3) *BARUCH III, 38.*

(4) *Ad Hebr. VII, 27.*

(5) *ISAI. LIII, 5.*

(6) *I PETR. III, 18.*

deleret » (1). Sumitur namque oratio pro oblatione: quia si de oratione proprie sumpta loquamur, non semel, sed plures oravit; erat enim pernoctans in oratione Dei. Si vero oratio pro oblatione sumatur, semel oravit: « Christus semel pro peccatis nostris mortuus est » (2). Et haec unica oratio efficaciam sufficientissimam obtinuit, dicente Apostolo: « cum clamore valido et lacrymis offerens, exauditus est pro sua reverentia » (3).

## PARS II. — EST RECONCILIATOR POTENS.

Cor Iesu non est solum placens Patri sanctitate, sed est etiam potens eum propitium nobis reddere. Quo autem merito? Vel clarus; quid obtulit pretio huius reconciliationis? Respondit Apostolus: « Placuit Patri per Christum reconciliare omnia in ipsum, pacificans per sanguinem crucis eius sive quae in terris, sive quae in coelis sunt » (4). En meritum huius reconciliationis; sanguis Christi, qui in remissionem peccatorum effusus est. Quod quidem pretium ex pluribus aestimandum.

a) Ex parte originis. Est sanguis Christi pretii inaestimabilis et infiniti, sufficiens ad universa delicta delenda; unde Apostolus: « Si enim sanguis hircorum et taurorum, et cinis vitulæ aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum Sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum De viventi? » (5). Si sanguis et cinis brutorum animalium faciebat quod minus est, sanguis Christi poterit facere quod maius est. Sanguis ille

(1) Vide *Exposit. D. THOM. in epist. D. Pauli ad Hebr. cap. VII, v. 27 et sequent.*

(2) *I PETR. III, 18.*

(3) *Ad Hebr. V, 7.*

(4) *Ad Coloss. I, 20.*